Сніцарчук. – Львів: [ЛННБУ ім. В. Стефаника], 2009. – С. 150–159. 9. Чорновол І. Українські клерикальні партії Галичини (1896–1939). – Режим доступу: http://risu.org.ua/ua/index/studios/studies_of_religions/60925/ 10. Справа національного образования молодіжи в шкільній анкеті // Руслан. – Ч. 233. – 17 (29) жовтня 1898. – С. 1–2. 11. З Союму // Руслан. – Ч. 6. – 9 (21) січня 1898. – С. 2. 12. Центральний державний історичний архів України в м. Львові (далі – ЦДАЛ України), ф. 818, оп. 1, спр. 18, 156 арк. 13. Промова п. Барвінського в адресовій комісії дня 19-го мая 1897 року // Руслан. – Ч. 105. – 10 (22) мая 1897. – С. 1. 14. Значіне рідної мови // Руслан. – Ч. 28. – 5 (17) лютого 1897. – С. 1. 15. Загальні збори Христ.-сусп. Союзу у Львові // Руслан. – 1914. – Ч. 36. – 25 (12) лютого. – С. 1. 16. Наша ідея національна в Галичині і перепони єї розвою // Руслан. – 1897. – 15 (27) січня. – Ч. 11. – С. 1. 17. Наші наміри // Руслан. – Ч. 6. – 6 (18) січня 1897. – С. 1. 18. Листи до рускої інтелігенції // Руслан. – Ч. 31. –

8 (20) лютого 1897. – С. 1–2. 19. Принципи національності // Руслан. – Ч. 21. – 26 січня (2 лютого) 1897. – С. 1–2. 20. Агітація, чи реальна робота? // Руслан. – Ч. 139. – 21 червня (3 липня) 1897. – С. 1–2. 21. ЦДІАЛ України, ф. 408, оп. 1, спр. 319, 62 арк. 22. Сохоцький І. Будівничі новітньої української державности в Галичині. – С. 112. 23. Барвіньский О. Значіне українсько-руського народу для Австро-Угорщини (перекл. розвідки з «Österreichische Rundschau» з 1 мая, 1912 р.). – Львів: Накладом авт. Передрук з Руслана, 1912. – 23 с. 24. Наша теперішня діяльність чи бездіяльність? // Руслан. – Ч. 85. – 17 (29) цвітня 1897. – С. 1–2. 25. Християнсько-суспільний Союз. Довірочні збори членів «Християнсько-суспільного союзу» у Львові 26 грудня 1911 р. – Львів, 1912. – 31 с. 26. Stenograficzne sprawozdania Sejmu Krajowego... z roku 1901/1902. – S. 611–617. 27. Шестий лист до людей доброї волі // Руслан. – Ч. 279. – 16 (3) грудня 1913. – С. 1–2. 28. Одинацятий лист до людей доброї волі // Руслан. – Ч. 284. – 24 (11) грудня 1913. – С. 1. 29. Галицький антисемітизм чи семітизм? // Руслан. – 1898. – Ч. 136. – 19 червня (1 липня). – С. 1. 30. Качала Ст. Поділ Галичини. // Руслан. – 5–6 червня 1897. 31. Національна автономія яко основа до національного порозуміння. // Руслан. – 28 травня 1904. 32. Наша ідея національна в Галичині і перепони її розвою // Руслан. – Ч. 8. – 11 (23) жовтня 1897. – С. 1–2.

Андрей Клиш

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ВОПРОС В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ХРИСТИАНСКИХ ОБЩЕСТВЕННИКОВ В КОНЦЕ XIX – НАЧАЛЕ XX В.

Исследована деятельность украинских политических партий общественно-христианского направления – Католического русско-народного союза и Христианско-общественного союза.